
Efter att ha reciterat Tashahhud, Ta‘awwuz och Surah al-Fatihah, reciterade Hans Helighet, 
Hazrat Mirza Masroor Ahmad (aba), följande vers ur den Heliga Koranen:  

"Ni kommer aldrig att kunna förvärva rättfärdighet såvida ni icke ger ut av det ni 
älskar, och vadhelst ni ger ut, vet Allah det väl." (Den Heliga Koranen, 3:93). 

Hans Helighet (aba) sade att att offra sin förmögenhet i Allahs väg är en handling av stor 
dygd. Eftersom människan har en stark koppling till sin rikedom har Gud bestämt att de som 
ger av det som de älskar, det vill säga sin rikedom, förtjänar Allahs nöjdhet och närhet. Den 
sanna uppoffringen är att ge av det man håller kärt. 

Att prioritera uppoffring framför kärleken till sin förmögenhet 

Hans Helighet (aba) påpekade att den utvlovade Messias (as) har förklarat att man inte bör 
vara så fäst vid sin förmögenhet att man inte vill ge av den för Allahs skull. Det fanns en tid 
då uppoffring krävde att man gav sitt liv. De tidiga muslimerna i islam hade också fruar och 
barn, och alla älskade sina liv, men de tog ändå ivrigt varje tillfälle att offra sina egna liv. 

Den utlovade Messias (as) förklarade vidare att man inte kan uppnå rättfärdighet genom att 
ge av oanvändbara saker som man inte bryr sig om. Hur kan man nå framgång om man inte 
är villig att uthärda svårigheter? De Heliga Profetens (sa) följeslagare nådde inte sin höga 
rang av Allahs nöjdhet genom att undvika svårigheter. Allahs nöjdhet kan inte uppnås förrän 
man är redo att uthärda tillfälliga svårigheter. Välsignade är de som förblir opåverkade av att 
bära svårigheter för Allahs skull. 

Hans Helighet (aba) citerade ytterligare den utlovade Messias (as) som sade att sättet på 
vilket man spenderar sin rikedom i Allahs väg är en indikator på graden av ens rättfärdighet. 
Faktum är att högre nivåer av rättfärdighet inte kan uppnås utan att ge av det man älskar. 
Hazrat Abu Bakr (ra) var bland de mest rättfärdiga; det var samme Abu Bakr (ra) som offrade 
allt han ägde i sitt hem för Allahs skull. 

 

Efterlikna nivåerna av ekonomisk uppoffring under den Heliga Profetens (sa) 
tid 

Hans Helighet (aba) sade att Ahmadiyya-samfundet idag verkligen har förstått essensen 
bakom ekonomisk uppoffring, och det är ett tecken på den utlovade Messias (as) påverkan att 
vi fortfarande bevittnar exempel på ekonomiska uppoffringar. Den Heliga Profeten (sa) 
uppmanade sina följeslagare att erbjuda ekonomiska uppoffringar. Till exempel sade den 
Heliga Profeten (sa) att det bara finns två typer av människor som man bör avundas i denna 
värld: Den ena är den som Allah den Allsmäktige har skänkt rikedom, och som spenderar den 
i Hans väg, och den andra är den som Allah har givit förståelse, kunskap och visdom, och 
som använder dessa för att döma människors angelägenheter och undervisa dem. 



Denna uppmaning hade en sådan påverkan på följeslagarna att det fanns de som arbetade på 
marknader enbart för att tjäna lite pengar som de kunde offra i Allahs väg. Dessa följeslagare 
blev senare mycket rika. 

Hans Helighet (aba) sade att den Heliga Profeten (sa) rådde att man inte ska vara snål när det 
gäller att spendera i Allahs väg; annars kommer Allah den Allsmäktige också att hålla 
tillbaka Sin hand från att skänka sina välsignelser. Man bör ge frikostigt i Allahs väg, och 
Allah kommer att fortsätta att ge tillbaka till en sådan person. Vid ett annat tillfälle sade den 
Heliga Profeten (sa) att varje morgon stiger två änglar ner; den ena ber att Allah ska ge mer 
till den som spenderar i Hans väg och inspirera fler att följa deras exempel. Den andra ängeln 
ber att Allah ska bringa olycka över den som är snål. 

Hans Helighet (aba) påpekade att Ahmadiyya-samfundets historia är full av exempel på 
människor som förstår betydelsen och essensen av ekonomisk uppoffring. Till exempel 
berättade en person att han hade en liten summa pengar som han behövde för sin verksamhet. 
Hans ekonomiska situation var mycket svår, och han var osäker på om han ens skulle kunna 
driva sin verksamhet. Hans far rådde honom att ge den lilla summan som ett ekonomiskt 
bidrag, vilket han gjorde. Som resultat fick han en så stor beställning att han tjänade mycket 
mer pengar än tidigare, vilket han sedan använde för att starta en mycket framgångsrik 
verksamhet. Detta visar hur Allah fortsätter att visa tecken för de i den utlovade Messias (as) 
samfund och stärker deras tro. 

Hans Helighet (aba) sade att den Heliga Profeten (sa) en gång sade att Gud uppenbarade för 
honom att en person bör lagra sin rikedom hos Gud. Hos honom finns ingen risk för eld, 
drunkning eller stöld. Gud lovar att återge denna rikedom när en person behöver den som 
mest, det vill säga i livet efter detta. Med andra ord kommer man att belönas för sådana 
uppoffringar. Därför sade den utlovade Messias (as) att snålhet och tro inte kan samexistera i 
samma hjärta. 

Hans Helighet (aba) citerade vidare den utlovade Messias (as), som sade att en blick på 
världens historia visar att ingen rörelse eller samfund har existerat utan behovet av 
ekonomisk uppoffring. Samfunden kring den Heliga Profeten (sa), Jesus (as) och Moses (as) 
krävde alla ekonomiska uppoffringar. Således är detta även nödvändigt idag i den ulovade 
Messias (as) samfund. 

Hans Helighet (aba) framhöll att den Förste Kalifen (ra) för Ahmadiyya Muslimska 
Samfundet satte ett lysande exempel i detta avseende. Faktum är att den ulovade Messias (as) 
själv sade att om han hade tillåtit det, skulle Hazrat Hakim Maulvi Nooruddin (ra) ha offrat 
allt han ägde. I ett brev till den utlovade Messias (as) uttryckte han att allt han ägde tillhörde 
den utlovade Messias (as) och tjänandet av hans mission. 

 

 



Otroliga uppoffringar inom ramen för Waqf-e-Jadid-programmet 

Hans Helighet (aba) berättade att när den Andra Kalifen (ra) för Ahmadiyya Muslimska 
Samfundet initierade programmet Waqf-e-Jadid, gjorde många, inklusive de fattiga, 
ekonomiska uppoffringar oavsett hur små de var. Vissa erbjöd till och med ägg från sina höns 
eftersom det var allt de hade att ge. 

Ett exempel är Dr. Khalifa Rashiduddin, som, när han hörde den utlovade Messias’ (as) 
anspråk, sade att det måste vara sant. Den utlovade Messias (as) skrev om hans ekonomiska 
uppoffringar och sade att han hade gjort så många bidrag att han om han ville inte längre 
behövde göra några fler. Trots detta fortsatte Dr. Khalifa Rashiduddin att ge ekonomiska 
bidrag under hela sitt liv. Det fanns tillfällen då han gav hela sin lön till den utloade Messias’ 
(as) skull. När andra påpekade att han borde behålla något för sina egna behov, svarade han 
att han inte kunde tänka sig att behålla något för sig själv när den utlovade Messias (as) hade 
uttryckt behovet av ekonomiska bidrag. Han gjorde så många uppoffringar att den utlovade 
Messias (as) kände sig tvungen att säga till honom att det inte var nödvändigt att fortsätta. 

Hans Helighet (aba) noterade att materialismen är utbredd i världen idag, mer än någonsin 
tidigare. Ändå finns det fortfarande människor som gör uppoffringar och spenderar i Allahs 
väg. På avlägsna platser, där Ahmadiyyat nyligen har introducerats, finns det extraordinära 
exempel på ekonomiska uppoffringar som speglar samma anda som visades av de tidiga 
muslimerna och ahmadiyerna. 

Hans Helighet (aba) nämnde en kvinna från Marshallöarna som arbetar i samfundets kök där 
mat lagas två gånger om dagen. När hon får sin lön är det första hon gör att erbjuda 
ekonomiska bidrag på sina egna och sina fem barnbarns vägnar. Hon är den största 
bidragsgivaren till Waqf-e-Jadid på ön, men trots det lever hon i enkelhet och fattigdom. 

Hans Helighet (aba) berättade också om en man i Kazakstan som sade att det fanns en tid då 
han inte ens hade pengar till mat och tvingades låna för att överleva. Trots detta fortsatte han 
att göra ekonomiska uppoffringar. Han säger att varje gång han gör en uppoffring, återvänder 
Allahs välsignelser till honom i ännu större mängd. Hans fru brukade fråga var pengarna kom 
ifrån, och han svarade att det är Allahs välsignelser. 

Hans Helighet (aba) nämnde vidare ett exempel från Gambia där en man, efter att ha fått sin 
lön, delade upp sina pengar i två delar: en för personligt bruk och en för ekonomiska bidrag. 
Han förlorade delen som var avsedd för hans egna behov, men istället för att använda de 
pengar han avsatt för bidrag, erbjöd han dem ändå som ekonomiska bidrag. Så småningom 
hittade han de förlorade pengarna och kunde därigenom uppfylla sina behov. 

Hans Helighet (aba) berättade också om en man i Tanzania som, efter att ha lärt sig om 
välsignelserna av ekonomiska bidrag, började sätta undan en del av sin lön för detta ändamål. 
Vid ett tillfälle, när han hörde en uppmaning om bidrag, bestämde han sig för att offra de 
pengar han hade avsatt för sin verksamhet. När han berättade för säljaren att han inte längre 
hade råd att köpa varorna, svarade säljaren att halva beloppet redan hade betalats och att 



resten kunde betalas senare. Mannen säger att han fortfarande inte vet hur eller varifrån den 
första halvan av beloppet betalades. 

(Detta är bara några exempel på de olika incidenter som presenteras av Hans Helighet (aba).) 

 

Hur Waqf-e-Jadid-fonder används världen över 

Hans Helighet (aba) förklarade att precis som alla gudomliga samfund behöver Ahmadiyya 
Muslimska Samfundet ekonomiska medel för att driva sina verksamheter, såsom moskéer och 
missionshus. I Afrika, där människor ofta inte är förmögna, finns det många missionshus och 
moskéer som kräver ekonomiskt stöd. För närvarande finns det 7 953 moskéer i Afrika, 
medan 306 är under konstruktion, samt 1 860 missionshus. Det finns 400 centrala missionärer 
och över 2 000 lokala missionärer. 

Utöver detta behöver även länder i Sydamerika och på olika öar hjälp från det centrala 
huvudkvarteret för att täcka sina ekonomiska behov, driftskostnader och kostnader för 
litteratur. Alla dessa behov tillgodoses genom programmen Tahrik-e-Jadid och Waqf-e-Jadid. 

Trots de många behoven fortsätter Allah att förse medlen för att tillgodose dem. Om 
beloppen som samlas in via Tahrik-e-Jadid och Waqf-e-Jadid till det centrala huvudkvarteret 
kombineras, uppgår summan till cirka 30–31 miljoner pund. Den årliga utdelningen som ges 
till cirka 106 länder är lika stor som detta belopp. Dessutom behövs bidrag till olika Jamias 
(Ahmadiyya-institut för språk och teologi) samt till MTA (Muslim Television Ahmadiyya), 
som kräver miljontals pund. Det finns även utgifter för det centrala huvudkontoret. Allah den 
Allsmäktige ser till att alla dessa utgifter tillgodoses på sätt som ofta är svåra att förstå. Även 
när det verkar som att kostnaderna är för höga för att kunna täckas, förser Gud med medlen 
för att de ska uppfyllas. 

 

Rapport för 2024 och tillkännagivande av det 67:e året av Waqf-e-Jadid 

Hans Helighet (aba) presenterade statistik från det föregående året av Waqf-e-Jadid. Med 
Allahs nåd avslutades det 66:e året av Waqf-e-Jadid den 31 december. Samfundet bidrog med 
över 14,6 miljoner pund i uppoffringar, vilket är en ökning med 736 000 pund jämfört med 
föregående år, trots de svåra ekonomiska förhållandena i världen. 

Rankingen av länder i insamlad summa är som följer: 

1. Storbritannien 
2. Kanada 
3. Tyskland 
4. USA 
5. Indien 



6. Australien 
7. Ett land i Mellanöstern 
8. Indonesien 
9. Ett land i Mellanöstern 
10. Belgien 

De mest framstående länderna i Afrika i termer av donationer är: 

1. Ghana 
2. Mauritius 
3. Burkina Faso 
4. Tanzania 
5. Liberia 
6. Gambia 
7. Nigeria 
8. Sierra Leone 
9. Benin 
10. Kongo-Kinshasa 

Hans Helighet (aba) sade att det totala antalet deltagare i år var 1 551 000 personer. 

Länderna som visade en betydande ökning av deltagare jämfört med förra året, trots de 
nuvarande svåra förhållandena, är: 

1. Nigeria 
2. Kamerun 
3. Sierra Leone 
4. Gambia 
5. Kongo Brazzaville 

Hans Helighet (aba) nämnde även regionala och lokala jama’ater från olika länder som gjort 
betydande uppoffringar för Waqf-e-Jadid i år. 

 

Vädjan om böner under osäkra förhållanden för Ahmadier världen över 

Hans Helighet (aba) bad att Allah må välsigna rikedomarna och liv för alla som gjort 
ekonomiska uppoffringar. Må 2025 bli ett år fyllt av välsignelser för Ahmadiyya-samfundet. 
Må Allah skydda samfundet från allt ont. De extremistiska grupperna i Pakistan fortsätter att 
resa sig mot Ahmadiyya-samfundet, vilket gör situationen osäker för Ahmadier; må Allah 
den Allsmäktige snabbt skapa medel för att de som begår dessa orättvisor ska ställas till svars 
och må Han skydda Ahmadierna. Dessa extremister har också riktat sina blickar mot 
Rabwah; må Allah hålla denna plats säker. 



Hans Helighet (aba) påminde om vikten av att recitera olika böner, särskilt för Ahmadier i 
Pakistan, som bör ägna särskild uppmärksamhet åt detta. Alla Ahmadier världen över bör 
också göra detsamma. 

Han vädjade också om böner för Ahmadier i Bangladesh, så att de må hållas säkra från 
extremisternas ondska där. Han nämnde att det finns en ny regim i Syrien och bad att Allah 
skyddar Ahmadierna där. Det finns även andra länder där Ahmadier lever under svåra 
förhållanden; må Allah skydda alla Ahmadier överallt. 

Hans Helighet (aba) uppmanade också till böner för världens allmänna tillstånd och för de 
krig som brutit ut. Må Allah skydda varje oskyldig person från de negativa konsekvenserna 
av dessa konflikter. 

Hans Helighet (aba) noterade att många firar det nya året med fyrverkerier och andra 
festligheter; människor är upptagna med sin egen lycka och ägnar ingen uppmärksamhet åt 
andras lidande. De mäktiga nationerna fortsätter att begå orättvisor mot de fattigare och mer 
utsatta länderna i världen. Hans Helighet (aba) bad att detta år må Allah bryta alla sådana 
mäktiga nationers planer. 

Må vi få bevittna hur Guds enhet etableras i världen, och må Allah ge oss möjligheten att 
spela en roll i detta. 

 

 

 

 

 

 


